
UCHWAŁA NR XXVII/175/20 
RADY GMINY SOMIANKA 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie zmian do Uchwały budżetowej nr XVI/109/19  Rady Gminy Somianka z dnia 20 grudnia 
2019 roku 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.)  oraz art. 211, art. 212, art 217, art. 235, i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz.869 z późn. zm.) Rada Gminy Somianka uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków w budżecie gminy na 2020 rok zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych na 2020 rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Budżet Gminy po zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów 35.672.352,03 zł z tego dochody bieżące to kwota  33.276.401,03 zł, dochody 
majątkowe to 2.395.951,00 zł, 

2. po stronie wydatków 34.765.959,55 zł z tego wydatki bieżące 30.307.081,55 zł, wydatki majątkowe to  
4.458.878,00 zł. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2020 r. i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Jan Rakowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 310 988,88 364 558,88

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 500,00 58 070,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 53 570,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

8 274 658,00 8 327 088,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-

prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych

2 560 500,00 2 612 930,00

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 240 000,00 292 430,00

35 566 352,03 35 672 352,03

Krzysztof Jan Rakowski

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/175/20 Rady Gminy Somianka z dnia 17 listopada  2020 roku

Zmiany w planie dochodów na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy

0500 52 430,00

Razem: 106 000,00

52 430,00

75616 52 430,00

75023 53 570,00

0970 53 570,00

Rozdział Paragraf Zmiana

53 570,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 2 256 702,05

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 712 616,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 442 500,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 480 000,00

Transport i łączność 1 806 549,00

Drogi publiczne gminne 1 350 014,00

Zakup materiałów i wyposażenia 75 969,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 960 045,00

Gospodarka mieszkaniowa 651 762,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 651 762,00

Zakup materiałów i wyposażenia 150 900,00

Zakup usług remontowych 97 762,00

Administracja publiczna 4 256 747,63

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 171 000,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 100 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 605 532,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 868 500,00

Zakup usług pozostałych 351 500,00

Oświata i wychowanie 9 875 379,00

Szkoły podstawowe 7 602 511,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

2 510 000,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 494 974,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną

188 000,00

Przedszkola 704 780,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
413 500,00

80104 32 000,00 736 780,00

2540 2 000,00 415 500,00

80103 11 000,00 505 974,00

2590 11 000,00 199 000,00

80101 25 000,00 7 627 511,00

2590 25 000,00 2 535 000,00

4300 20 000,00 371 500,00

801 81 000,00 9 956 379,00

75023 -77 000,00 3 528 532,00

4010 -97 000,00 1 771 500,00

75022 10 000,00 181 000,00

3030 10 000,00 110 000,00

4270 10 000,00 107 762,00

750 -67 000,00 4 189 747,63

70005 20 000,00 671 762,00

4210 10 000,00 160 900,00

6050 -10 000,00 950 045,00

700 20 000,00 671 762,00

60016 10 000,00 1 360 014,00

4210 20 000,00 95 969,00

6059 -5 000,00 475 000,00

600 10 000,00 1 816 549,00

01010 35 000,00 1 747 616,00

6050 40 000,00 482 500,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVII/175/20  Rady Gminy Somianka z dnia 17  listopada 2020 roku

Zmiany w planie wydatków na 2020 rok

Dział Rozdział Paragraf Zmiana Po zmianie

010 35 000,00 2 291 702,05

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 1



Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
123 840,00

Pozostała działalność 81 701,00

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00

Zakup usług pozostałych 15 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 972 513,87

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 500 095,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 173 725,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 284 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00

34 659 959,55

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

4210 15 000,00 23 000,00

Razem: 106 000,00 34 765 959,55

6059 12 000,00 185 725,00

90015 15 000,00 299 000,00

900 27 000,00 2 999 513,87

90005 12 000,00 512 095,00

4210 11 000,00 11 000,00

4300 2 000,00 17 000,00

4520 30 000,00 153 840,00

80195 13 000,00 94 701,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 1 712 616,00 35 000,00

01010 1 712 616,00 35 000,00

6050 442 500,00 40 000,00

80 000,00 40 000,00

6059 480 000,00 - 5 000,00

480 000,00 - 5 000,00

600 1 383 045,00 - 10 000,00

60016 960 045,00 - 10 000,00

6050 960 045,00 - 10 000,00

367 325,00 - 10 000,00

900 493 367,00 12 000,00

90005 365 107,00 12 000,00

6059 173 725,00 12 000,00

173 725,00 12 000,00

4 421 878,00 37 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Celinowo

Zmiany w planie wydatków majątkowych na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Odnawialne Żródla Energii w Gminach Brańszczyk,Somianka, Zatory 185 725,00

Razem 4 458 878,00

1 373 045,00

505 367,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 377 107,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 185 725,00

Drogi publiczne gminne 950 045,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 950 045,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 482 500,00

Budowa wodociagu w Woli Mystkowskiejw, Popowie  Kościelnym oraz w 

Nowym Kozłowie
120 000,00

357 325,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 475 000,00

Rozbudowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Stare Wypychy wraz z 

przebudową sieci wodociągowej w miejscowości Somianka Parcele i 

Somianka, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Somianka oraz 

budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Somianka

475 000,00

Transport i łączność

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVII/175/20 Rady Gminy Somianka z dnia 17  listopada 2020 roku

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 1 747 616,00

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 747 616,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 1



Lp. Dział Rozdział §* Nazwa zadania

Nazwa jednostki podmiotowej
celowa na 

zadania bieżące

celowa na zadania 

majątkowe

600 60014 6300 Powiat Wyszkowski -                       -                           423 000,00    

851 85111 6220 SPZZOZ w Wyszkowie          66 850,00    

851 85154 2310 Urząd Miejski w Wyszkowie -                       4 914,80          -                     

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury -                       60 000,00        -                     

900 90005 6257 Gmina Brańszczyk 10 180,00         

900 90005 6257 Gmina Zatory 9 024,00           

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury 23 000,00         

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury 385 000,00         -                    -                     

921 92195 2710 Powiat Wyszkowski 5 000,00          -                     

Nazwa zadania -                    -                     

801 80101 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

2 535 000,00      -                    -                     

801 80101 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (środki z rezerwy 

celowej subw. oświat.dla SP w 

Jackowie)

-                       32 593,00        

801 80103 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

199 000,00         -                    -                     

801 80104 2540

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie

415 500,00         -                    -                     

801 80149 2540

Dotacja dla niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez 

stowarzyszenie

45 000,00           

801 80150 2590

Dotacja na prowadzenie Publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez stowarzyszenia

103 000,00         -                    -                     

801 80153 2820

Dotacje celowe z budżetu na 

finansowanie  lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne 

lub materiały ćwiczeniowe)

-                       25 423,20        

801 80195 2360
Edukacja kulturalna i wychowanie 

przez sztukę dla dzieci i młodzieży
-                       4 000,00          -                     

926 92695 2360
Upowszechnianie zajęć sportowych 

dla dzieci i młodzieży
-                       4 000,00          -                     

926 92605 2710

Dotacja dla Powiatu Wyszkowskiego 

na zadanie pn:"Powiatowe  Igrzyska 

Sportowe Szkół Podstawowych"

4 000,00          

3 682 500,00      139 931,00      532 054,00       

Załącznik Nr 4 do Uchwały  NrXXVII/175/20  Rady Gminy Somianka z dnia  17  listopada  2020 r.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

Kwota dotacji

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

Ogółem

Jednostki sektora finansów 

publicznych

Jednostki nienależące do sektora 

finansów publicznych

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W załączniku Nr 1 o zmianie dochodów na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

Zwiększa się dochody ogółem o kwotę 106.000,00 zł, w tym zwiększa się dochody z tytułu zwrotu
składek ZUS w kwocie 53.570,00 zł oraz z tyt. podatku od czynności cywilnoprawnych o kwotę
52.430,00 zł, plan dochodów po zmianach został już zrealizowany.,

W załączniku Nr 2 o zmianie wydatków na 2020 rok wprowadza się następujące zmiany:

W rozdziale 01010- infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi- zwiększa się wydatki majątkowe na
budowę wodociągu w miejscowości Wola Mystkowska o kwotę 40.000,00 zł,

w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne zwiększa się wydatki na zakup materiałów (żużlu) w celu
uzupełnienia ubytków w drogach na terenie gminy o kwotę 20.000,00 zł,

w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększa się wydatki o kwotę
20.000,00 zł które zostaną przeznaczone między innymi na zakup materiałów i wyposażenia, na wydatki
remontowe (remont kominów na budynkach gminnych),

w rozdziale 75022- rady gmin- zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,00 zł na wypłatę diet dla radnych
gminnych,

w dziale 801- oświata i wychowanie- zwiększa się wydatki o kwotę 81.000,00 zł zwiększenie wydatków
spowodowane jest wzrostem kwot dotacji dla szkół i przedszkoli w związku ze zwiększoną liczbą uczniów
od m-ca XI/2020 r ,ponadto zwiększa się wydatki o kwotę 13.000,00 zł jako wkład własny do zakupu
tablic interaktywnych w szkołach oraz zwiększa się wydatki o kwotę 30.000,00 zł na zapłatę dla innych
gmin za dzieci uczęszczające z terenu Gminy Somianka do ich placówek oświatowych,

w rozdziale 90005-- ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – zwiększa się wydatki majątkowe
o kwotę 12.000,00 zł na instalacje fotowoltaiczne, zwiększenie w planie wydatków pozwoli na podpisanie
umowy z wykonawcą,

w rozdziale 90015- oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się wydatki o kwotę 15.000,00 zł na zakup
sterowników do lamp oświetlenia drogowego.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Jan Rakowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFE5C1B1-C79B-4FBA-B8FE-34E1FF93BF2F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik



